平成 22 年 2月 10 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 奥 村 組

代 表 者 名 代表取締役社長 奥村太加典

(コード番号 １８３３ 東証・大証第１部)

問 合 せ 先      管理本部 経理部長 田中敦史
（ＴＥＬ．０６－６６２１－１１０１）

特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 22 年 3 月期第 3四半期決算において、下記のマンション建設工事現場の火災事故に起因し、当

該工事に係る未成工事支出金 1,692 百万円の回収が懸念されるため、全額を「火災事故に関する損失」

として特別損失に計上することになりましたので、お知らせします。

当該工事は、建設工事保険を付保しており保険金の受領が見込まれる一方、工事の継続を含め今後

の見通しが不透明であり、上記の損失額以外の費用の発生も見込まれますが、現在各所と交渉中で、

当第 3四半期は、これらを合理的に見積もることができない状況です。

 今後、各所との交渉が進み、保険金及びその他の費用等を含む当該事故に関する損失額が確定次第

改めてお知らせします。

 なお、平成 22 年 3 月期通期連結業績予想及び個別業績予想への影響については、本日（平成 22 年 2

月 10 日）公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

記

 １．発生年月日  平成 21 年 12 月 2 日

 ２．発生場所   当社建設工事現場 高知県高知市本町 1丁目 47

 ３．その他    現在工事は中断しており、事故発生の原因及び経緯については、関係当局の検

証中です。

以  上